ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

AFR

Stissãododis

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA
iTOftcretárlü

INDICAÇÃO N." 20/16-SU

Ao Senhor

l-DMUNDO NUNES DOURADO
Ih-esidcnte da Câmara Municipal dc Formosa

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência, ouvido o Plenário e satisleitas as exigências
regimentais, encaminhar indicação ao Senhor liamar Sebastião Barreto, Preteilo Municipal,
solicitando-lhe que providencie junto à Secretaria competente desta municipalidade a reforma da
quadra de esportes do Bairro Jardim Califórnia

Saiil^ago
Vereador

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa. !g de fevereiro de 2016.

JUSTIFICA n VA

Aquadra de esportes do setor acima citado é de graiule utilidade para a população do
local, tendo em vista que é utilizada para a prática de esportes, para os momentos de lazer das
crianças sendo também utilizíida para a Feira de Agricultura Familiar que acontece no btuiio. 1oi
estas razões, faz-se de extrema necessidade, medidas que proporcionem tal reforma garantindo
assim um lugar adequado para todos os usuários. Diante do exposto, encaminho a proposta e
peço aos pares a aprovação desta que é de suma importância.

PníV5i Rui Uiuiiosa n." 7Ü - Centro - Fone/Fax: (61) 36JI-I772 - CFI»: 73.8Ul-22() - Formo.sa-(.()
formosa.uii.lce. 1)1'